[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 12 мая 2016 года № 225 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектурно-градостроительной деятельности"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 4 мая 2019 года № 191. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 6 мая 2019 года № 8407. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13 января 2020 года № 11
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13.01.2020 № 11 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектурно-градостроительной деятельности" от 12 мая 2016 года № 225 (опубликовано 10 июня 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6431) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в новой редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги является:

      справка об уточнении адреса объекта недвижимости, справка об уточнении адреса объекта недвижимости (с историей), справка о присвоению адреса объекта недвижимости, справка об упразднению адреса объекта недвижимости с указанием регистрационного кода адреса по форме, согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", утвержденному приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 257 "Об утверждении стандартов государственных услуг "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", "Предоставление исходных материалов при разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и переоборудования)" и "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования" (далее – Стандарт) (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11018);

      мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 настоящего Стандарта.

      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.";

      подпункт 4) пункта 6 изложить в новой редакции:

      "4) услугодатель подготавливает и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию:

      выдача справки по уточнению адреса объектов недвижимости (без истории/с историей), 15 (пятнадцать) минут;

      выдача справки о присвоении адреса объекта недвижимости или выдача справки об упразднении адреса объекта недвижимости, с выездом на место нахождения объекта недвижимости и с обязательной регистрацией его в информационной системе "Адресный регистр" с указанием регистрационного кода адреса − 5 (пять) рабочих дней либо мотивированный отказ − 1 (один) рабочий день.

      День приема не входит в срок оказания государственной услуги;";

      подпункт 5) пункта 7 изложить в новой редакции:

      "5) услугополучатель получает уведомление о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги в "личном кабинете" услугополучателя:

      выдача справки по уточнению адреса объектов недвижимости (без истории/с историей), 15 (пятнадцать) минут;";

      приложение 2 к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Приложение
к постановлению акимата
от 4 мая 2019 года
№ 191

	Приложение 2 к Регламенту
государственной услуги
"Выдача справки по
определению адреса объектов
недвижимости на территории
Республики Казахстан"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
somory e soryemon,
Cromaapra - 15 ortsaazars s

-
B —

‘mpexccTasnermx
yenyrononyuarenex, ma_coomsercrsse mmTy 9

Venyrononyuarens  ocymecramer
perucTpemzo [ —
2 noprane nocpezersou AT

B came

memomoro  mera gompremos,

‘mpunoxenno 3 x Cramtapry

maxeros  aoxywertos,

pesymrar oxasemur _rocyaapermemmoi
yenyrononysaremo ~20 (zsamars) amyx

NS

mpexcranremus  yeryrononysarerex

‘paSormx

Tocyaapersesof xopropaimas orxassmsacr 5 mpuese
Semdemen w suaer pacmicky IO Gope,

( Ha ocnosams pacmicrs o mpuewe coorsercrayiomx

i npemsmen
VaocToseperia mesocTa (TG0 ymomHONOseRROT0
IpexcrasiTens: opEmeckoro MR o ZoKPMET,
Toxmep Aoy TomNO, GuECKoTo T
o morapuaTsEo sasepemiod aoseperzocTa), mzact

yeryr:

Botzasa crpansa mo yromemmo azpeca
pexton nexmmmiocT (6¢s cTopuc
Reropei), 15 (naTaauars) syt

B —
KaSaRere) yeTyTONOTyTaTeTs TOTyTaeT
pesymTar oxasamn focymaperemoi
Yeryr

Tomoremmeer u  mampammer  pesymrar
onsem  rocympememol  yema B
Tocyaapersermyro xopropamo;

e copam To  yromemmo  arpeca
ofvexton  memmmmiocTa (6es  meropmnc
scropuei), 15 (wrmmamas) sy

setzena cpass: o mpucEoemm azpeca oberT2
remmmmocT: wm pmme crpan of
Yupasamern anpeca ofverTa ReAmRIOCTE, ¢
Besmo ma uecro maxomaemms obbert2
emmRoctH 7 ¢ oGseremROR perncrpaEe:
ero 5 ampopuammomoi cactewe «Axpecmti
perHcTpy ¢ yrasammen perscrpamnorRoro Koz
apeca - 5 (uaw) pabomm: med mo
soTamposar omxas ~ 1 (omm) paSomi
zem,

Tem mpuewe me mxomm 5 cpor orasamax
rocysapeTsermod yeyr

document_image_rId5.jpeg
‘HAYATO HITH 3aBEPIIEHHe OKA3AHHA
TOCY/IapCTBEHHOH YCIyTH;

‘HAHMEHOBaHHE MPOLIEyPHI (IeHCTBHS)
yeyrononygarens u (a) COE;

BapHanT BIGOpA;

TIEPEXOT K CIIeMyIomel MponeIype
(meficTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig